令和３年１２月９日

保護者の皆様

杉並区立和田小学校

校長  山岸 寛也

学習発表会のお知らせ（直前号）

 師走の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教

育に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 いよいよ今週末が学習発表会となりました。保護者の皆様が気持ちよく参観していただき、学習発

表会がよりスムーズに進行するために、下記のことについてご協力をお願いいたします。

記

＜はじめに＞

＜上演中＞

＜終了後＞

以上、ご来場の皆様方のご理解とご協力をお願いいたします。

① 前回お知らせしたように感染症対策のため、間隔を空けて座席を用意しています。各家庭２名以内

での参観にご協力ください。また会場内を換気しているので、温かい服装でおいでください。

② ２名で参観の方は、受付を２名で行った後に、入口前に間隔を空けてお並びください。（１人が受

付、１人が並んで待つことのないようにしてください。）未就学児をお連れの方は、膝の上に乗せ

て鑑賞してください。

③ 入場時間の１５分前から、受付に並ぶことができます。それ以上早く並ぶことはご遠慮ください。

雨天時でも、屋内で待つ場所がないので、屋外でお待ちいただくことになります。

④ 出入口が一方通行になっています。そのため、靴を入れる袋をご持参いただき、パイプ椅子の下に

靴を置いてください。雨の場合は、学校で傘袋は用意しますが、各自でご用意いただけると入場が

スムーズになります。傘もパイプ椅子の下に置くため、なるべく折りたたみ傘をお持ちください。

⑤ 発表する児童が集中できるよう、写真や動画は、フラッシュなしで行ってください。三脚が使用で

きるように、立ち見席を用意しました。座席から撮影する場合は、頭より下の高さにして周囲に迷

惑のない範囲で撮影をしてください。

⑥ 携帯電話・スマートフォン等は、電源を切るか、マナーモードに設定してください。なお、撮影し

た映像を個人のＳＮＳ等にアップすることはご遠慮ください。

⑦ 保護者の入退場をスムーズにするため、次の学年を参観する保護者の方は、退出せず会場内にと

どまってください。

⑧ 参観するプログラムが離れている方は、一度ご退場ください。限られた座席数しか用意していま

せんので、待合室として家庭科室をご利用ください。（会場の様子をオンラインで上映していま

す。）なお授業公開は行っていないので、家庭科室以外の教室への立ち入りはご遠慮ください。

⑨ 洗面所は、１階西校舎をご利用ください。（体育館内の洗面所は使用できません。）

⑩ その他、急な対応がある場合には、学校から指示いたします。マナーを守ってご参観ください。

 ＜会場図＞

ステージ

（暗幕）                                       （暗幕）

楽

器

置

き

場

木のひな壇（固定）

ピアノ

大

道

具

置

場

来

賓

席

パイプ椅子

パイプ椅子

立 見 席

立
見
席

前

扉

後

扉

前

扉

後

扉

保護者退場

保護者入場

３・６年については、音楽を上演

するので、ここの楽器置き場を

立見席としてご利用ください。

この入口は、児童専用の入口となるた

め、保護者の方はご利用できません。

	12.９改・保護者向け（直前号）
	会場図（手紙）